
C
O
P
IA

 T
R
A
T
T
A
 D

A
L
 S

IT
O
 W

E
B
 A

S
L
B
A
T
.I
T

Pagina 1 di 6  Deliberazione n.  188  del 07/02/2020  

 
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE – REGIONE PUGLIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE BT 

(Andria – Barletta – Bisceglie – Canosa – Margherita di S. - 
Minervino – S. Ferdinando di P. - Spinazzola – Trani - 

Trinitapoli) 
76123  A N D R I A  (BT)  

 
 
DELIBERAZIONE  N. 188                   del  07/02/2020 
 
Tipologia:  Aggiudicazione   
 
 
OGGETTO:  Acquisizione ed installazione di n. 1 angiografo cardiovascolare a soffitto da 
destinare al P.O. di Andria. CUP C82C19000140005 CIG 81374471B3  
 
 
L’anno    duemilaventi   il giorno  sette  del mese di  febbraio in Andria, nella sede 
dell’Azienda Sanitaria Locale BT alla Via Fornaci, n. 201 
 
 
Sull’argomento in oggetto, il Direttore  dell'   Area Tecnica\ Servizio Ingegneria Clinica  Ing. 
Carlo Ieva, a seguito dell’istruttoria effettuata dal Dirigente Proponente  Dott.ssa Nuziana 
Losito sulla base della relazione formulata dal Dirigente Responsabile Ing. Domenico Colucci, 
che con la sottoscrizione della presente proposta viene confermata, relaziona quanto appresso: 
 

 
- Visto il D.Lgs 30 dicembre 1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 
- Vista la Legge Regionale 28/12/1994 n. 36; 
- Vista la Legge Regionale 30/12/1994 n. 38; 
- Vista la Legge Regionale 12/08/2005 n. 11; 
- Vista la Legge Regionale 28/12/2006 n. 39; 
- Vista la Legge Regionale 25/02/2010 n. 7; 
- Vista la Deliberazione di Giunta Regionale 31/01/2018 n.114; 
 
Il segretario attesta la regolarità formale del presente provvedimento. 
 

PREMESSO CHE 

 
� Con deliberazione n. 1845 del 31/10/2018 avente ad oggetto la programmazione 

biennale delle forniture e dei servizi riferita agli anni 2019/2020 è stata autorizzata 
l’acquisizione di un angiografo cardiovascolare a soffitto per le esigenze della U.O.C  di 
Radiologia-Neuroradiologia  del P.O. di Andria, individuando, ai sensi dell’art. 31 del 
Codice dei Contratti Pubblici quale Responsabile Unico del Procedimento (Rup) il dott. 
Franco Sinisi -Dirigente UOS Inventario Beni Mobili- dell’Area Gestione Patrimonio; 

 
 

� con Deliberazione n. 1754 del 03/10/2019 è stato approvato, in conformità all’art. 23 
comma 14, del Codice dei contratti pubblici, relativo ai livelli di progettazione per gli 
appalti di servizi e forniture, il progetto d’acquisto del suddetto angiografo 
cardiovascolare redatto dal Dirigente del Servizio Ingegneria Clinica ed è stata 
autorizzata l’acquisizione, mediante adesione alla Convenzione Consip 
denominata:“Angiografi fissi, dispositivi opzionali, servizi connessi ed opzionali per le 
Pubbliche Amministrazioni (edizione 3)” Lotto 1 ANGIOGRAFI Vascolari a soffitto, in 
considerazione della corrispondenza delle caratteristiche essenziali  dell’attrezzatura in 
convenzione alle esigenze aziendali; 

 



C
O
P
IA

 T
R
A
T
T
A
 D

A
L
 S

IT
O
 W

E
B
 A

S
L
B
A
T
.I
T

Pagina 2 di 6  Deliberazione n.  188  del 07/02/2020  

 
� con la medesima deliberazione la Direzione Strategica Aziendale ha autorizzato la spesa 

mediante fondi FESR POR PUGLIA 2014-2020 -Azione 9.12 del Programma “Interventi 
di riorganizzazione e potenziamento dei servizi territoriali e sanitari territoriali a 
titolarità pubblica”, per la quale è stata inoltrata richiesta di ammissione al 
finanziamento, dando atto che in caso di mancata ammissione al finanziamento 
Regionale,  si sarebbero imputate le relative somme con le risorse proprie del Bilancio 
di Previsione –Piano degli Investimenti i sui fondi di bilancio aziendale; 
 

� con nota nota prot.AOO_081/DEL 19/12/2019 0006231, avente ad oggetto: “POR 
PUGLIA 2014-2020 Azione 9.12 Comunicazione elenco interventi ammessi, la Regione 
Puglia- Dipartimento Promozione della Salute, del Benessere Sociale e dello Sport per 
tutti Sezione Risorse Strumentali e Tecnologiche, ha comunicato che il progetto relativo 
all’acquisto dell’angiografo per il P.O.  di Andria è  ammissibile ma non finanziabile con 
le risorse attualmente disponibili e che: “ potrà essere finanziabile nel corso dell’anno 
2020, non appena saranno disponibili ulteriori risorse derivanti dalle economie accertate 
sugli interventi già ammessi al finanziamento nella prima procedura negoziale e/o alla 
disponibilità delle risorse oggi ricomprese nel cosi detto fondo riserva e/o disponibilità di 
ulteriore cofinanziamento regionale e/o rimodulazione dell’azione 9.12 con aggiunta di 
ulteriori risorse nell’ambito della riprogrammazione dell’intero programma ” 

 
� in data 10.01.2020, rilevata l'attivazione della Convenzione ad oggetto: "Gara a 

procedura aperta per l'affidamento della fornitura di angiografi, servizi connessi, 
dispositivi e servizi opzionali per le pubbliche amministrazioni — III edizione - ai sensi 
dell'art. 26 legge n. 488/1999 e s.m.i. e dell'art. 58 legge n. 388/2000 - id 1857", 
l'Area Gestione Tecnica ha inoltrato sulla piattaforma Consip gli ordini nr. Identificativi 
52991151 e 5320337 relativi alla fornitura di n. 1 "angiografo vascolare a soffitto" e dei 
relativi accessori e i suddetti ordini sono stati accettati dal fornitore Philips S.p.A.;  

 
VISTO il D.L. n. 95 del 2012 (c.d. “Decreto Spending Review”), convertito dalla Legge n. 135 
del 2012, che prevede l’obbligo per le Amministrazioni Pubbliche di approvvigionarsi mediante 
le Convenzioni di cui all’art 26, comma 1, della Legge n. 488/99 o gli altri strumenti messi a 
disposizione da “Consip” S.p.A. e dalle altre Centrali di Committenza esistenti; 
 
RITENUTO pertanto di ratificare l'acquisto del suddetto angiografo e dei relativi accessori 
mediante adesione alla relativa Convenzione Consip per l’importo complessivo di 410.411,78 
iva inclusa (€ 271.886,15 per l’angiografo ed € 138.525,63 per gli accessori); 
 
“I sottoscritti dichiarano l’inesistenza del conflitto di interesse, allo stato attuale, ai sensi 
dell’art. 6 bis della legge 241/90 in relazione al presente procedimento e della Misura 
contenuta nell’art. 5 del Piano triennale della prevenzione della corruzione e trasparenza”. 
 
Tanto premesso, si propone l’adozione dell’atto deliberativo: Acquisizione ed installazione di n. 
1 angiografo cardiovascolare a soffitto da destinare al P.O. di Andria. CUP C82C19000140005 
CIG 81374471B3, di cui ognuno nell’ambito della propria competenza, attesta la legittimità e 
conformità alla vigente normativa europea, nazionale e regionale. 
 

Il Dirigente Proponente: F.to Dott.ssa Nuziana Losito  
  

Il Dirigente Responsabile Servizio 
Ingegneria Clinica 

   Il Direttore dell'Area  

  F.to Ing. Domenico Colucci         F.to Ing. Carlo Ieva     
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

Esaminata e fatta propria l’istruttoria e la proposta; 
 



C
O
P
IA

 T
R
A
T
T
A
 D

A
L
 S

IT
O
 W

E
B
 A

S
L
B
A
T
.I
T

Pagina 3 di 6  Deliberazione n.  188  del 07/02/2020  

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario per le 
rispettive competenze; 
 

D E L I B E R A 

 
 
Per i motivi in premessa specificati che si intendono integralmente riportati e approvati: 
 

1. di ratificare l'adesione alla convenzione Consip denominata: “Angiografi fissi, 
dispositivi opzionali, servizi connessi ed opzionali per le Pubbliche Amministrazioni 
(edizione 3)- Lotto 1 Angiografi Vascolari a soffitto, con il fornitore Philips S.p.A. con  
sede legale in Milano, via Vipiteno n. 4, P. IVA 04785851009, per l’importo di € 
410.411,78 iva inclusa; 

2. di stabilire che le condizioni economiche ed operative, relative all’angiografo sono 
dettagliatamente descritte nella convenzione stipulata da Consip s.p.a.; 

3. di nominare l’Ing. Domenico Colucci, Dirigente Servizio Ingegneria Clinica Direttore 
dell’esecuzione del contratto ai sensi del vigente codice degli appalti; 

4. di stabilire che la spesa per l’acquisto dell’apparecchiatura e degli accessori € 
410.411,78 iva inclusa  viene anticipata  con fondi di bilancio Previsione – Piano degli 
Investimenti, con imputazione al  conto n. 01011000200 “Attrezzature sanitarie” e che, 
come indicato con nota nota prot.AOO_081/DEL 19/12/2019 0006231, avente ad 
oggetto: “POR PUGLIA 2014-2020 Azione 9.12 Comunicazione elenco interventi 
ammessi,  trasmessa dalla Regione Puglia- Dipartimento Promozione della Salute, del 
Benessere Sociale e dello Sport per tutti Sezione Risorse Strumentali e Tecnologiche, il 
progetto relativo all’acquisto dell’angiografo per il P.O.  di Andria è  ammissibile ma non 
finanziabile con le risorse attualmente disponibili e che: “potrà essere finanziabile nel 
corso dell’anno 2020, non appena saranno disponibili ulteriori risorse derivanti dalle 
economie accertate sugli interventi già ammessi al finanziamento nella prima procedura 
negoziale e/o alla disponibilità delle risorse oggi ricomprese nel cosi detto fondo riserva 
e/o disponibilità di ulteriore cofinanziamento regionale e/o rimodulazione dell’azione 
9.12 con aggiunta di ulteriori risorse nell’ambito della riprogrammazione dell’intero 
programma ”; 

5. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul profilo dell'ASL — Sezione 
Amministrazione Trasparente, ai sensi dell'art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. 

                  
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SANITARIO  

F.to Dott. Giulio Rocco Schito    F.to Dott. Vito Campanile   

 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

F.to Avv. Alessandro Delle Donne 

 
 
 
 
 

IL SEGRETARIO 

  F.to Dott. Angelo Carabellese    

 
 
 
 
 
 
 



C
O
P
IA

 T
R
A
T
T
A
 D

A
L
 S

IT
O
 W

E
B
 A

S
L
B
A
T
.I
T

Pagina 4 di 6  Deliberazione n.  188  del 07/02/2020  

Spesa Prevista: € 410.411,78 

Anno di Competenza: Oneri 

 2020 
 

Prosecuzione: Sviluppo: Totale: 
 
    

€ 410.411,78 
   

€ 410.411,78 
   

  



C
O
P
IA

 T
R
A
T
T
A
 D

A
L
 S

IT
O
 W

E
B
 A

S
L
B
A
T
.I
T

Pagina 5 di 6  Deliberazione n.  188  del 07/02/2020  

 

 
 

SEGRETERIA DELIBERE 

 
 
 
 
Si certifica che il presente provvedimento è stato registrato in data 07/02/2020 al n. 188  
 
del registro delle deliberazioni ed è stato pubblicato sul sito web aziendale ai sensi dell’art. 32, 
co.1, Legge n.69/2009 a decorrere dal  10/02/2020  
 
 
 
Andria, 10/02/2020  
 
 

Il Responsabile 
Dott.ssa Daniela Prudente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



C
O
P
IA

 T
R
A
T
T
A
 D

A
L
 S

IT
O
 W

E
B
 A

S
L
B
A
T
.I
T

 
 

D
el
ib
er
az
io
n
e 
n
. 
  
  
  
  
 d
el
  
  
  
  
  
  

P
ro
p
o
s
ta
 d
i 
li
q
u
id
a
z
io
n
e
 n
. 
  
  
  
/ 
  
  
  
  
  
 

 
R
e
g
is
tr
a
z
io
n
e
 

F
o
rn
it
o
re
 /
 B
e
n
e
fi
c
ia
ri
o
 

D
e
s
cr
iz
io
n
e
 

Im
p
o
rt
o
 

D
o
c
u
m
e
n
to
 

P
ro
v
v
. 
A
u
to
ri
z
z
. 

C
IG
 

C
U
P
 

A
n
n
o
 
N
u
m
e
ro
 
 

D
a
ta
 

N
u
m
e
ro
 

N
u
m
. 

A
n
n
o
 

T
ip
o
 

   
  
  
  

  
  
  
  
  

  
  
  
  
  
 

  
  
  
  
  

  
  
  
  
  
  
 

  
  
  
  

  
  
  
  
  

  
  
  
 

  
  
  
  

  
  
  
  

  
  
  

  
  
  
 

  T
o
ta
le
: 
  
  
  
  
  
 

  


